



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
CNPJ 03.648.540/0001-74

Diamantino-MT, 16 de Março de 2021.

Ofício nº 150/2021/GAB.
Exmo Sra. ANDREIA WAGNER
Prefeita Municipal

Assunto: Solicitação de adesão da Ata de Registro de Preços nº 109/2020 oriunda do Pregão Presencial nº 054/2020.

Exmo Sra. Andreia,

Sirvo-me do presente, para solicitar de V. Sra. a possibilidade de adesão da **Ata de Registro de Preços nº 109/2020 oriunda do Pregão Presencial nº 054/2020**, Registrada pela Prefeitura Municipal de Jaciara, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE JACIARA MT E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACIARA/MT**, de acordo com o disposto no inciso II do art. 15 da Lei nº 8.666/93 e decreto 7892 de 23/01/2013. Solicitamos a adesão dos itens registrados no anexo I.

Solicitamos ainda uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe a liberação APLIC TCE e ofício de liberação, aviso de licitação, edital de licitação, parecer jurídico, proposta de preço, ata julgamento da sessão, aviso de resultado, termo de adjudicação e homologação, publicação da ata de registro de preço.

MANOEL LOUREIRO NETO

Prefeito Municipal



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

CNPJ 03.648.540/0001-74

ANEXO I.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	ARMÁRIO VITRINE -ESPECIFICAÇÕES: 02 PORTAS EM AÇO/FERRO PINTADO, PINTURA RESISTENTE A FERRUGEM E OXIDAÇÃO, COM 02 PORTAS E LATERAIS DE VIDRO, TAMPO, COSTAS E FUNDO CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO, COM RODÍZIOS COM TRAVA, PORTAS COM PRESILHAS PARA FIXAÇÃO DOS VIDROS, ESPAÇO INTERNO COM PRESILHAS PARA FIXAÇÃO DE PRATELEIRAS, FECHADURA TIPO YALE, LATERAIS E PORTA DE VIDRO SUPORTAM VIDROS DE 3MM, PRATELEIRAS SUPORTAM VIDROS DE 4MM, DIMENSÕES 400 X 650 X 1650MM DE ALTURA, COR BRANCA Marca: RUBMED	UNI	25	1.785,00	44.625,00
3	CAMA HOSPITALAR FAWLER MECÂNICA ESPECIFICAÇÃO: MOVIMENTO FAWLER, FLEXÃO E TRENDELEMBURG ATRAVÉS DE DUAS MANIVELAS DE INOX ESCAMOTEÁVEIS, CABECEIRA/PESEIRA DE AÇO OU FERRO PINTADO, GRADES DE ABAIXAR DOS DOIS LADOS EM TUBOS, PROVIDOS DE TRAVA DE FÁCIL ACIONAMENTO PROTETOR DE PAREDE/PARÁ-CHOQUE DE BORRACHA INTEGRADO EM TODA VOLTA, ESTRADO COM 04 A 05 CHAPAS DE AÇO INTEIRIÇAS E ARTICULÁVEIS SEM SALIÊNCIAS OU REBARBAS, MODELO FLEX COM SISTEMA UNIVERSAL, 04 RODAS ESPECIAIS COM ARO DE BORRACHA DE 250MM DE DIAMÉTRO E DOIS BREQUES EM DIAGONAL DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,90X0,70X0,65. SUPORTAR PESO MÍNIMO DE ATÉ 170 KG. Marca: RUBMED	UNI	80	4.891,00	391.280,00
4	CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO, ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA TUBULAR E TAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL, RODÍZIOS DE 2 1/2, ACESSÓRIOS COM BALDE E BACIA ACOPLADOS, MEDIDAS APROXIMADAS 80X45X85 Marca: RUBMED	UNI	18	1.245,00	22.410,00
5	CARRO P/ TRANSFERENCIA - CARRO P/ TRANSPORTES DE PACIENTES, TODO ESMALTADO, RODÍZIOS DE 5" SENDO 2 COM FREIOS, LEITO REMOVIVEL, CABECEIRA REGULAVEL, PAR DE GRADES LATERAIS, PARACHOQUES EM TODA A VOLTA, SUPORTE P/ SORO TIPO T CROMADO Marca: RUBMED	UNI	10	3.705,00	37.050,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

CNPJ 03.648.540/0001-74

6	CARRO DE EMERGÊNCIA, ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM CHAPA METÁLICA, MONTADO EM ESTRUTURA REFORÇADA SOBRE RODÍZIOS DE 5", SENDO: 02 DELES COM TRAVA, PARACHOQUE DE BORRAVHA EM TODA A VOLTA, COM 03 GAVETAS, 01 COMATÉ 20 DIVISÕES PARA MEDICAMENTOS, 02 PARA USO GERAL E 01 COMPARTIMENTO FECHADO COM PORTA BASCULANTE; O SISTEMA DE LACRE ÚNICO PARA TODAS AS GAVETAS; O SUPORTE GIRATÓRIO PARA ACOMODAÇÃO DE DESFIBRILADOR OU CARDIOVERSOR; TAMPO SUPERIOR COM 02 DIVISÕES, UMA PARA ACOMODAÇÃO DE ELETROCARDIOGRÁFO OU MONITOR; TÁBUA ACÍLICA PARA MASSAGEM CARDÍACA; SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO E SORO; SUPORTE COM FLUXOMETRO UMIDIFICADOR E EXTENSÃO COM 04 TOMADAS; CABO 2,5M Marca: RUBMED	UNI	10	4.607,00	46.070,00
7	DIVÃ CLÍNICO - ESPECIFICAÇÕES: ARMAÇÃO EM TUBO DE AÇO REDONDO DE 1.1/4" X1,2MM - LEITO MADEIRA REFORÇADA, ESTOFADO DE ALTA DENSIDADE E REVESTIDO EM CORVIN, CABECEIRA REGULÁVEL ATRAVÉS DE GRAMALHEIRA, PÉS COM SAPATAS DE BORRACHA. ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA APÓS TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, SECADA EM ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA. ACOMPANHAR SUPORTE PARA LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL DE 50CM. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,80M COMP. X 0,65M LARG. X 0,80M ALTURA. Marca: RUBMED	UNI	18	897,00	16.146,00
8	ESCALADA 02 DEGRAUS - ESPECIFICAÇÕES: COM 02 DEGRAUS. - ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO DE AÇO 20X20X1,20MM. - PISO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PROTEÇÃO DE AÇO INOX EM TODA VOLTA. - PÉS COM PONTEIRAS. - ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PO COM RESINA EPOXI-POLIESTER E POLIMERIZADO EM ESTUFA, EXCELENTE RESISTENCIA QUIMICA E MECANICA, APOS TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO. DIMENSOES EXTERNAS: 0,44 X 0,44 X 0,40M COM MEDIDAS DE CADA PISO: 0,39 X 0,18M. - SUPORTAR PESO NAO INFERIOR A 120 KG. Marca: RUBMED	UNI	120	295,00	35.400,00
9	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - ESPECIFICAÇÃO AMBULATORIAL - HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA - PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA; ALTURA VARIÁVEL: 100 CM A 164 CM; PINTURA EM EPÓXI A 250 °C DE ALTA RESISTÊNCIA; BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS PROPORCIONANDO MAIOR SUSTENTAÇÃO E SEGURANÇA AO	UNI	60	597,00	35.820,00

Av. Joaquim P. F. Mendes, 2211 – Centro – CEP 78.400-000 - Fone: (65) 3336-6400

Diamantino – MT

www.diamantino.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

CNPJ 03.648.540/0001-74

	EQUIPAMENTO; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SELECIONÁVEL EM 110 V OU 220 V E FREQUÊNCIA DE 50/60 HZ; LÂMPADA LED; PESO LÍQUIDO: 5 KG. Marca: RUBMED				
12	MESA AUXILIAR - DIMENSÕES MÍN 40 X 40 X 80(CM), AÇO INOXIDÁVEL, COM RODÍZIOS. Marca: RUBMED	UNI	20	585,00	11.700,00
13	MESA DE CABECEIRA, ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO PINTADO; TAMPO SUPERIOR EM MDF; COM 01 GAVETA E 01 PORTA Marca: RUBMED	UNI	60	784,00	47.040,00
14	MESA DE EXAMES - ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO DE 1.1/4" X 1,2 MM - LEITO MADEIRA REFORÇADA, ESTOFADO DE ALTA DENSIDADE E REVESTIDO EM COURVIM, COM CABECEIRA REGULÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRA - PÉS COM PONTEIRAS. ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, APÓS TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. SECADA EM ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA SUPORTE PAPEL LENÇOL. DIMENSÕES: - 1,90 X 0,60 X 0,80 Marca: RUBMED	UNI	30	2.985,00	89.550,00
15	MESA DE MAYO - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA APROXIMADA DE 1,20 M E REGULÁVEL COM ANEL FIXAÇÃO NO TUBO DA COLUNA, COMPONENTES BANDEJA AÇO INOX, MEDINDO 0,35X0,50 M, 2 RODÍZIOS DE 50 MM Marca: RUBMED	UNI	30	689,00	20.670,00
18	SUPORTE DE SORO - EM AÇO INOX COLUNA EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1" DE DIÂMETRO, ALTURA REGULÁVEL ATRAVÉS DE ANEL OU MANIPULO DE FIXAÇÃO, EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES: DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA MÁXIMA 2,40M E MÍNIMA 1,70M, COM HASTE EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 3/4" DE DIÂMETRO COM 04 (QUATRO) GANCHOS PERFILADOS NA EXTREMIDADE SUPERIOR, BASE EM AÇO INOXIDÁVEL, APOIADO EM 05 RÓDAS. GARANTIA MÍNIMA DE 01(UM) ANO PARA PEÇAS E SERVIÇOS CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO AÇO INOXIDÁVEL EMITIDA POR UM ÓRGÃO COMPETENTE. Marca: RUBMED	UNI	120	399,00	47.880,00
19	SUPORTE PARA INJEÇÃO, COM APOIO EM AÇO INOXIDÁVEL; ALTURA REGULÁVEL; HASTE PINTADA; DIMENSÕES: 0,90XCM. Marca: RUBMED	UNI	100	358,00	35.800,00
20	SUPORTE PARA SACO HAMPER, MÓVEL, MONTADO SOBRE RODÍZIOS EM AÇO INOXIDÁVEL, EM FORMATO CIRCULAR; DIMENSÕES: 0,50 X 0,80M. Marca: RUBMED	UNI	50	517,00	25.850,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

CNPJ 03.648.540/0001-74

27	BIOMBO TRIPLO Marca: RUBMED	UNI	18	499,00	8.982,00
28	BALDE A PEDAL PARA LIXO CONTAMINADO E SIMPLES Marca: RUBMED	UNI	20	398,99	7.979,80
29	BANQUETA GIRATÓRIA COM ASSENTO ESTOFADO Marca: RUBMED	UNI	20	430,00	8.600,00
33	CARRO PARA TRANSPORTE DE BANDEJA Marca: RUBMED	UNI	10	2.115,00	21.150,00
TOTAL DO PROPONENTE					954.002,80



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
CNPJ 03.648.540/0001-74

Diamantino-MT, 16 de Março de 2021.

Ofício nº 151/2021/GAB.
Exmo Sra. ANDREIA WAGNER
Prefeita Municipal

Assunto: Solicitação de adesão da Ata de Registro de Preços nº 110/2020 oriunda do Pregão Presencial nº 054/2020.

Exmo Sra. Andreia,

Sirvo-me do presente, para solicitar de V. Sra. a possibilidade de adesão da **Ata de Registro de Preços nº 110/2020 oriunda do Pregão Presencial nº 054/2020**, Registrada pela Prefeitura Municipal de Jaciara, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE JACIARA MT E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACIARA/MT**, de acordo com o disposto no inciso II do art. 15 da Lei nº 8.666/93 e decreto 7892 de 23/01/2013. Solicitamos a adesão dos itens registrados no anexo I.

Solicitamos ainda uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe a liberação APLIC TCE e ofício de liberação, aviso de licitação, edital de licitação, parecer jurídico, proposta de preço, ata julgamento da sessão, aviso de resultado, termo de adjudicação e homologação, publicação da ata de registro de preço.

MANOEL LOUREIRO NETO

Prefeito Municipal



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
CNPJ 03.648.540/0001-74

ANEXO I.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
17	OXIMETRO DE PULSO, ESPECIFICAÇÃO: PORTÁTIL DE MÃO; COM 01 SENSOR Marca: GENERAL MEDTECH	UNI	50	2.798,00	139.900,00
21	DETECTOR DE BATIMENTOS FETAIS - DIGITAL DE FREQUENCIA CARDIACA PORTATIL Marca: SONOLINE	UNI	30	995,00	29.850,00
22	OTOSCÓPIO - COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS, BATERIA CONVENCIONAL. Marca: REALSTAR	UNI	40	1.399,00	55.960,00
23	ESFIGMOMANOMETRO - ANEROIDE PORTATIL ADULTO Marca: PREMIUM	UNI	120	205,00	24.600,00
24	ESFIGMOMANOMETRO - ANEROIDE PORTATIL INFANTIL Marca: PREMIUM	UNI	120	269,00	32.280,00
25	ESFIGMOMANOMETRO - ANEROIDE PORTATIL OBESO Marca: PREMIUM	UNI	40	289,00	11.560,00
26	ESTETOSCOPIO - DUO-SOM, AUSCULTADOR COM DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE, EM MATERIAL RESISTENTE. Marca: PREMIUM	UNI	120	165,00	19.800,00
32	POLTRONA PARA ACOMPANHANTES Marca: ROTAL	UNI	20	1.698,00	33.960,00
34	MESA CIRURGICA ELETRICA Marca: NOVAMEC	UNI	1	64.900,00	64.900,00
36	MONITOR MULTIPARÂMETROS COM 5 SINAIS BASICOS (ECG, SPO2, PNI, TEMP E RESP) Marca: ALFAMED	UNI	4	23.850,00	95.400,00
37	DEFIBRILADOR/CARDIOVERSOR Marca: CMUSDRIK	UNI	2	27.500,00	55.000,00
Total do Proponente					563.210,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
CNPJ 03.648.540/0001-74

Diamantino-MT, 16 de Março de 2021.

Ofício nº 152/2021/GAB.
Exmo Sra. ANDREIA WAGNER
Prefeita Municipal

Assunto: Solicitação de adesão da Ata de Registro de Preços nº 111/2020 oriunda do Pregão Presencial nº 054/2020.

Exmo Sra. Andreia,

Sirvo-me do presente, para solicitar de V. Sra. a possibilidade de adesão da **Ata de Registro de Preços nº 111/2020 oriunda do Pregão Presencial nº 054/2020**, Registrada pela Prefeitura Municipal de Jaciara, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE JACIARA MT E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACIARA/MT**, de acordo com o disposto no inciso II do art. 15 da Lei nº 8.666/93 e decreto 7892 de 23/01/2013. Solicitamos a adesão dos itens registrados no anexo I.

Solicitamos ainda uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe a liberação APLIC TCE e ofício de liberação, aviso de licitação, edital de licitação, parecer jurídico, proposta de preço, ata julgamento da sessão, aviso de resultado, termo de adjudicação e homologação, publicação da ata de registro de preço.

MANOEL LOUREIRO NETO
Prefeito Municipal



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
CNPJ 03.648.540/0001-74

ANEXO I.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
2	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL, ESPECIFICAÇÃO: FLUXO DE 31 À 49 L/M; SUPORTE COM RODÍZIOS E FRASCO DE VIDRO/TERMOPLÁSTICO	UNI	60	3.949,99	236.999,40
10	LARINGOSCÓPIO ADULTO, ESPECIFICAÇÃO; LÂMPADA LED, 06 LÂMINAS RÍGIDAS.	UNI	40	2.195,00	87.800,00
11	LARINGOSCÓPIO INFANTIL, ESPECIFICAÇÃO; LÂMPADA LED, 06 LÂMINAS RÍGIDAS.	UNI	40	2.185,00	87.400,00
16	NEGATOSCÓPIO 02 CORPOS, ESPECIFICAÇÃO: BIVOLT; ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL; FRENTE DE ACRÍLICO BRANCO; LUMINOSIDADE ATRAVÉS DE LÂMPADAS FLUORESCENTES; INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA FRONTAL; CABO ELÉTRICO 1,5M COMPRIMENTO.	UNI	20	878,00	17.560,00
30	CADEIRA DE RODAS ADULTO - PÉS REMOVÍVEL, MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO, BRAÇOS FIXO, ELEVÇÃO DE PERNAS, SUPORTE DE SORO.	UNI	10	1.389,00	13.890,00
31	CADEIRA DE BANHO - USO SANITÁRIO - EM ALUMÍNIO FIXA, PARA USO BANHO E ASSENTO SANITÁRIO, COM APOIO DE BRAÇOS E PÉS, COM RODA RODÍZIOS GIRATÓRIOS, COM FREIO BILATERAL.	UNI	6	460,00	2.760,00
35	FOCO CIRURGICO TETO	UNI	1	56.600,00	56.600,00
Total do Proponente					503.009,40